
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 334 Miércoles 23 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 64865

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
48

86
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

48867 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P. Objeto:
Suministro e instalación de un sistema de refrigeración de CO2 de
circuito cerrado, cofinanciado con FEDER, ref.: EQC2019-005693-P
con destino al Instituto de Física Corpuscular. Expediente: 838/20.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de
Investigaciones  Científicas,  M.P.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
1.3) Dirección: c/ Serrano 117.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915681781.
1.10) Fax: 915681813.
1.11) Correo electrónico: soia@csic.es
1.12) Dirección principal: http://www.csic.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV: 31161200 (Sistemas de refrigeración por gas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES523.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  e  instalación  de  un  sistema  de
refrigeración  de  CO2  de  circuito  cerrado,  cofinanciado  con  FEDER,  ref.:
EQC2019-005693-P  con  destino  al  Instituto  de  Física  Corpuscular.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 84%).
9.2) Otros criterios cuantificables automáticamente (Ponderación: 9%).
9.3) Cursos de formación adicional a la requerida (Ponderación: 1%).
9.4)  Inclusión  en  la  oferta  de  accesorios  o  elementos  suplementarios

(Ponderación:  4%).
9.5) Innovación tecológica del suministro (Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 334 Miércoles 23 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 64866

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
48

86
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 1.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Zakład Produkcji Doświadczalnej CEBEA Sp. z o.o.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 91.420,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 91.420,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 91.420,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Subprograma Estatal  de  Infraestructuras  de  Investigación  y  Equipamiento
Científico-Técnico,  Ref.  EQC2019-005693-P.

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de diciembre de 2020.

Madrid,  18  de  diciembre  de  2020.-  Por  delegación  de  competencias  del
Presidente de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas,
M.P.  (Resolución  de  20  de  abril  de  2017,  BOE de  23  de  mayo  de  2017),  el
Secretario  General,  Alberto  Sereno  Álvarez.

ID: A200065110-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-22T19:46:35+0100




